
ALEJANDRO CASANOVA NOVELO 9991465867
4.3 kW 20 de Mayo de 2025

1C 777140201035

918 kWh $ 2,197

7 1,082 kWh $64

97.09 % BIMESTRE $ 2,133

$13,181.00 MXN $383.00 MXN $12,798.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250633

ALEJANDRO CASANOVA NOVELO  
9991465867

7 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $63,900.00
Enganche: $51,120.00
Saldo al termino de la instalación : $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,181.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 12,798.00 $ 12,798.00 $ -51,102.00

2 $ 13,576.43 $ 394.49 $ 0.00 $ 13,181.94 $ 13,181.94 $ -37,920.06

3 $ 13,983.72 $ 406.32 $ 0.00 $ 13,577.40 $ 13,577.40 $ -24,342.66

4 $ 14,403.23 $ 418.51 $ 0.00 $ 13,984.72 $ 13,984.72 $ -10,357.94

5 $ 14,835.33 $ 431.07 $ 0.00 $ 14,404.26 $ 14,404.26 $ 4,046.32

6 $ 15,280.39 $ 444.00 $ 0.00 $ 14,836.39 $ 14,836.39 $ 18,882.71

7 $ 15,738.80 $ 457.32 $ 0.00 $ 15,281.48 $ 15,281.48 $ 34,164.19

8 $ 16,210.97 $ 471.04 $ 0.00 $ 15,739.93 $ 15,739.93 $ 49,904.12

9 $ 16,697.30 $ 485.17 $ 0.00 $ 16,212.12 $ 16,212.12 $ 66,116.24

10 $ 17,198.22 $ 499.73 $ 0.00 $ 16,698.49 $ 16,698.49 $ 82,814.73

11 $ 17,714.16 $ 514.72 $ 0.00 $ 17,199.44 $ 17,199.44 $ 100,014.17

12 $ 18,245.59 $ 530.16 $ 0.00 $ 17,715.43 $ 17,715.43 $ 117,729.59

13 $ 18,792.95 $ 546.07 $ 0.00 $ 18,246.89 $ 18,246.89 $ 135,976.48

14 $ 19,356.74 $ 562.45 $ 0.00 $ 18,794.29 $ 18,794.29 $ 154,770.78

15 $ 19,937.45 $ 579.32 $ 0.00 $ 19,358.12 $ 19,358.12 $ 174,128.90

16 $ 20,535.57 $ 596.70 $ 0.00 $ 19,938.87 $ 19,938.87 $ 194,067.77

17 $ 21,151.64 $ 614.60 $ 0.00 $ 20,537.03 $ 20,537.03 $ 214,604.80

18 $ 21,786.18 $ 633.04 $ 0.00 $ 21,153.14 $ 21,153.14 $ 235,757.94

19 $ 22,439.77 $ 652.03 $ 0.00 $ 21,787.74 $ 21,787.74 $ 257,545.68

20 $ 23,112.96 $ 671.59 $ 0.00 $ 22,441.37 $ 22,441.37 $ 279,987.05

21 $ 23,806.35 $ 691.74 $ 0.00 $ 23,114.61 $ 23,114.61 $ 303,101.66

22 $ 24,520.54 $ 712.49 $ 0.00 $ 23,808.05 $ 23,808.05 $ 326,909.71

23 $ 25,256.16 $ 733.87 $ 0.00 $ 24,522.29 $ 24,522.29 $ 351,432.01

24 $ 26,013.84 $ 755.88 $ 0.00 $ 25,257.96 $ 25,257.96 $ 376,689.97

25 $ 26,794.26 $ 778.56 $ 0.00 $ 26,015.70 $ 26,015.70 $ 402,705.66

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,070.2 1,303.6 1,302.1 1,377.4 1,199.5 1,094.2

Consumo actual 867.0 632.0 857.0 956.0 962.0 1,234.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


